
PROGRAMI: PREFEKTURA DHE FUNKSIONET E DELEGUARA (01160)

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit 

vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 19,500,000       19,255,238       244,762            99                   

6001001 Paga baze 3,012,000         2,934,682         77,318              97                   

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 70,000               27,749              42,251              40                   

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 1,100,000         1,010,170         89,830              92                   

6001004 Shtese page per veshtiresi dhe rreziqe 66,000               52,520              13,480              80                   

6001005 Shtese page per funksionin 15,068,000       15,067,301       699                   100                 

6001099 Shtesa page te tjera -                     -                    -                    -                  

6003900 Te tjera shperblime  per personelin -                     -                    -                    -                  

6009100 Shpenzime te tjera personeli 184,000             162,816            21,184              88                   

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 3,600,000         3,098,157         501,843            86                   

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 3,200,000         2,773,575         426,425            87                   

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 400,000             324,582            75,418              81                   

602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 5,308,000         2,715,138         2,592,862         51                   

6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 440,000             282,980            157,020            64                   

6020100 Kancelari 200,000             148,680            51,320              74                   

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 120,000             119,900            100                   100                 

6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres -                     -                    -                    -                  

6020500 Blerje dokumentacioni -                     -                    -                    -                  

6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 120,000             14,400              105,600            12                   

6021 Materiale dhe sherbime speciale 120,000             76,969              43,031              64                   

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 120,000             76,969              43,031              64                   

6022 Sherbime nga te trete 1,185,000         662,226            522,774            56                   

6022001 Elektricitet 475,000             360,091            114,909            76                   

6022002 Uje 60,000               40,696              19,304              68                   

6022003 Sherbime telefonike 170,000             94,184              75,816              55                   

Fikse 170,000             94,184              75,816              55                   

Celular -                     -                    -                    -                  

6022004 Posta dhe sherbimi korrier 240,000             66,455              173,545            28                   

6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes -                     -                    -                    -                  

6022009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 120,000             28,800              91,200              24                   

6022099 Sherbime te tjera (Internet, etj..) 120,000             72,000              48,000              60                   

6023 Shpenzime transporti 900,000             655,941            244,059            73                   

6023100 Karburant dhe vaj 540,000             463,945            76,055              86                   

6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri 120,000             72,000              48,000              60                   

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 120,000             59,996              60,004              50                   

6023900 Te tjera shpenzime transporti 120,000             60,000              60,000              50                   

6024 Shpenzime udhetimi 548,000             331,190            216,810            60                   

6024100 Udhetim i brendshem 548,000             331,190            216,810            60                   

6024200 Udhetim jashte shtetit -                     -                    -                    -                  

6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 340,000             154,600            185,400            45                   

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore -                     -                    -                    -                  

6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 220,000             57,600              162,400            26                   

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 120,000             97,000              23,000              81                   

6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 1,345,000         179,000            1,166,000         13                   

6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 1,345,000         179,000            1,166,000         13                   

6029 Shpenzime te tjera operative 430,000             372,232            57,768              87                   

6029001 Shpenzime per pritje e percjellje 120,000             67,000              53,000              56                   

6029003 Shpenzime gjyqesore -                     -                    -                    -                  

6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 310,000             305,232            4,768                98                   

6029099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative -                     -                    -                    -                  

606 TRANSFERTA PER BUXHETET FAMILIARE DHE INDIVIDET              100,000 100,000            -                    100                 
6060099 Te tjera transferta tek individet              100,000 100,000            -                    100                 

230 SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE PATRUPEZUARA              268,000 -                    268,000            -                 

231 SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA              255,000 -                    255,000            -                 

TOTALI 29,031,000       25,168,533       3,862,467         87                   

PASQYRA E RAPORTIMIT TE BUXHETIT
VITI 2020



PROGRAMI: GJENDJA CIVILE (01170)

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit 

vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 2,160,000         1,930,378         229,622            89                   

6001001 Paga baze 504,000             438,500            65,500              87                   

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 10,000               -                    10,000              -                  

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 121,000             94,171              26,829              78                   

6001005 Shtese page per funksionin 1,505,000         1,397,707         107,293            93                   

6009100 Shpenzime te tjera personeli 20,000               20,000              -                  

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 380,000             326,591            53,409              86                   

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 340,000             293,344            46,656              86                   

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 40,000               33,247              6,753                83                   

TOTALI 2,540,000         2,256,969         283,031            89                   

P/Sektorit te Finances dhe Shërbimeve
                   Besmir Blana

Prefekti i Qarkut Berat
Valbona Zylyftari


